@ D Agence Regionale de Santé

Provence-Alpes
Cate d'Azur

RESTRICTION D'USAGE

D’EAU DE CONSOMMATION

Code de la Santé Publique - Art.R1321-30

ETAT DE SITUATION DES RESTRICTIONS D'USAGE D'EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Situation au : lundi 13 octobre 2025

Pour toute information complémentaire sur la restriction d'usage de I'eau en cours sur votre réseau de
distribution, nous vous invitons a vous rapprocher de votre mairie ou de votre responsable de la distribution
d'eau potable.

Dpt

COMMUNE

Réseau de distribution

Population

Date de début
restriction

Origine
contamination

Observations

04

CASTELLANE
FUGERET (LE)

FUGERET (LE)

PRADS-HAUTE-BLEONE
PRADS-HAUTE-BLEONE

HAMEAU DE LA BEAUME
HAMEAU D'ARGENTON

HAMEAU LE THORON

HAMEAU CHAVAILLES
PRADS VILLAGE

24/09/2025

09/05/2022

02/10/2025
04/08/2025

Bactériologique
Bactériologique et
Physico-chimique
Bactériologique et
Physico-chimique

Bactériologique

Bactériologique

ASPRES-SUR-BUECH
BARATIER

BARATIER
BREZIERS

CHAPELLE-EN-
VALGAUDEMAR (LA)

CHAPELLE-EN-
VALGAUDEMAR (LA)

CHATEAUNEUF-D'OZE

CHATEAUROUX-LES-
ALPES

EPINE (L)
GUILLESTRE
MONTIJAY
NEVACHE
NEVACHE
ORCIERES
ORCIERES

SAINT-ANDRE-DE-
ROSANS

SAINT-ANDRE-DE-
ROSANS

SALERANS

VAL BUECH-MEOUGE
VALLOUISE-PELVOUX
VALLOUISE-PELVOUX

GITE ONF RECOURS

BARATIER - LA MURE - PETIT
LIOU - VERDUN

BARATIER VILLAGE
PUY (LE)
REFUGE LE CLOT XAVIER BLANC

RIF DU SAP

LE MOULIN
SAINT-ETIENNE+ST MARCELLIN

LA VILLETTE
BRAMOUSSE (DE)
BAS ET HT VAUCLUSE
CHALETS ST BENOIT
REFEUGE RICOU
ARCHINARD

LES

RATIERS+TOURRENGS+ROUSSINS

SIRONNE

ST ANDRE DE ROSANS CHEF LIEU

CHEF LIEU

HAMEAU DE POMET
REFUGE LE SELE
REFUGE LES BANS

256

23

29

37

27

122

15/06/2021
03/09/2025

03/09/2025
17/07/2023
30/06/2025

10/09/2020

09/07/2024
03/09/2025

14/05/2024
04/07/2024
28/08/2025
30/05/2024
30/06/2025
04/09/2025
04/09/2025

04/12/2023

04/09/2025

02/09/2025
05/08/2024
19/07/2023
21/06/2023

Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique
Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique

Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique
Bactériologique

Bactériologique

Bactériologique

pas d'habitant permanent

06

FONTAN

FONTAN BERGHE INFERIEUR

15/01/2025

Parasitologie

Oocystes de
cryptosporidium
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Dpt COMMUNE Réseau de distribution Population Date de début Origine Observations
restriction contamination

06 ILONSE ILONSE IROUGNE 7 05/08/2022 Physico-chimique  Exces de sulfates : cibles
de la limitation d'usage :

Enfants en bas ages-
femmes enceintes -
personnes fragiles

ROUBION RESEAU ROUBION COL 10 14/08/2025 Autre
SAINT-ETIENNE-DE-TINEE REFUGE VENS 2 19/08/2024 Bactériologique
TENDE TENDE STE CATHERINE 4 31/07/2024 Bactériologique
84 AVIGNON  RESEAUBARTHELASSENORD 508  26/06/2024  Physico<chimique Présence de CVM, cela

impacte uniquement une
partie d'un lotissement
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