

RESTRICTION D'USAGE D'EAU DE CONSOMMATION

Code de la Santé Publique - Art.R1321-30

ETAT DE SITUATION DES RESTRICTIONS D'USAGE D'EAU DESTINEE A LA CONSOMMATION HUMAINE

Situation au : lundi 13 octobre 2025

Pour toute information complémentaire sur la restriction d'usage de l'eau en cours sur votre réseau de distribution, nous vous invitons à vous rapprocher de votre mairie ou de votre responsable de la distribution d'eau potable.

Dpt	COMMUNE	Réseau de distribution	Population	Date de début restriction	Origine contamination	Observations
04	CASTELLANE	HAMEAU DE LA BEAUME	58	24/09/2025	Bactériologique	
	FUGERET (LE)	HAMEAU D'ARGENTON	14		Bactériologique et Physico-chimique	
	FUGERET (LE)	HAMEAU LE THORON	1	09/05/2022	Bactériologique et Physico-chimique	
	PRADS-HAUTE-BLEONE	HAMEAU CHAVAILLES	13	02/10/2025	Bactériologique	
	PRADS-HAUTE-BLEONE	PRADS VILLAGE	73	04/08/2025	Bactériologique	
05	ASPRES-SUR-BUECH	GITE ONF RECOURS	0	15/06/2021	Bactériologique	
	BARATIER	BARATIER - LA MURE - PETIT LIOU - VERDUN	313	03/09/2025	Bactériologique	
	BARATIER	BARATIER VILLAGE	187	03/09/2025	Bactériologique	
	BREZIERS	PUY (LE)	6	17/07/2023	Bactériologique	
	CHAPELLE-EN- VALGAUDEMAR (LA)	REFUGE LE CLOT XAVIER BLANC	0	30/06/2025	Bactériologique	
	CHAPELLE-EN- VALGAUDEMAR (LA)	RIF DU SAP	0	10/09/2020	Bactériologique	
	CHATEAUNEUF-D'OZE	LE MOULIN	4	09/07/2024	Bactériologique	
	CHATEAUROUX-LES- ALPES	SAINT-ETIENNE+ST MARCELLIN	256	03/09/2025	Bactériologique	
	EPINE (L')	LA VILLETTE	23	14/05/2024	Bactériologique	
	GUILLESTRE	BRAMOUSSE (DE)	3	04/07/2024	Bactériologique	
	MONTJAY	BAS ET HT VAUCLUSE	29	28/08/2025	Bactériologique	
	NEVACHE	CHALETS ST BENOIT	0	30/05/2024	Bactériologique	
	NEVACHE	REFEUGE RICOU	0	30/06/2025	Bactériologique	
	ORCIERES	ARCHINARD	6	04/09/2025	Bactériologique	
	ORCIERES	LES RATIERS+TOURRENGS+ROUSSINS	37	04/09/2025	Bactériologique	
	SAINT-ANDRE-DE- ROSANS	SIRONNE	27	04/12/2023	Bactériologique	
	SAINT-ANDRE-DE- ROSANS	ST ANDRE DE ROSANS CHEF LIEU	122	04/09/2025	Bactériologique	
	SALERANS	CHEF LIEU	30	02/09/2025	Bactériologique	
	VAL BUECH-MEOUGE	HAMEAU DE POMET	2	05/08/2024	Bactériologique	pas d'habitant permanent
	VALLOUISE-PELVOUX	REFUGE LE SÉLÉ	0	19/07/2023	Bactériologique	
	VALLOUISE-PELVOUX	REFUGE LES BANS	0	21/06/2023	Bactériologique	
06	FONTAN	FONTAN BERGHE INFERIEUR	16	15/01/2025	Parasitologie	Oocystes de cryptosporidium

Dpt	COMMUNE	Réseau de distribution	Population	Date de début restriction	Origine contamination	Observations
06	ILONSE	ILONSE IROUGNE	7	05/08/2022	Physico-chimique	Excès de sulfates : cibles de la limitation d'usage : Enfants en bas ages- femmes enceintes - personnes fragiles
	ROUBION	RESEAU ROUBION COL	10	14/08/2025	Autre	
	SAINT-ETIENNE-DE-TINEE REFUGE VENS		2	19/08/2024	Bactériologique	
	TENDE	TENDE STE CATHERINE	4	31/07/2024	Bactériologique	
84	AVIGNON	RESEAU BARTHELASSE NORD	508	26/06/2024	Physico-chimique	Présence de CVM, cela impacte uniquement une partie d'un lotissement